fire íe,r i { u ra h.,L-i * ic i #:l I ricj J argu ;::-íic.r
Ittt;1. 27 d* J;,rn*iro.422

Cb:P Í)trij}0{) {i{]{l - "Iaguarã* * âtS
llcx"rr:. {.{ai}3 i12,{i 1 lti-À}ç}

DECRETO No 234, DE 06 DE OUTUBRO DE 202t.

Abre Crédito Adicional Especial no valor global de RS 32.000,00
(TzuNTA E DOIS MIL REAIS), conforme a Lei no 6.966 de l" de

Outubro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Especial, no valor global de R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS), com o objetivo de
reforçar dotação orçamentária.

Art.20. O Crédito Especial aberto, de que tratao Art. 1o deste Decreto, destina-se a

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, para
qualificação da estrutura física do Lar de Passagem, nas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Especial aberto por este Decreto, terá redução em
igual importància a seguinte dotação orçamentária:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 06 de Outubro de 202I.

TELIS

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.116 339039000000 Outros Serviços de Terceiros -PJ 1004 29036 RS 15.000,00

2.116 339030000000 Material de Consumo 1004 29037 R$ 1.000,00

2.116 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

1004 29038 R$ 16.000,00

TOTAL RS 32.ooo,0o

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.108 335043000000 Subvenções Sociais 1004 3285 RS 32.000,00

TOTAL R$ 32.000,00

FAVIO

Registra-se e publiq ue-se.

Prefeito Mu